

Protokół nr 26/23
z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 15 czerwca 2023 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1

Posiedzenie otworzył o godz. 17.37 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji **Łukasz Kasprowicz**. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się w materiałach komisji.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** wskazał, iż w pierwszej kolejności Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmie się skargą, w sprawie której wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie podjęła już dyskusję, a dotyczącą udzielenia przez Burmistrza Gminy Mosina niejednoznacznej odpowiedzi na skargę w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej we wsi Daszewice w porze nocnej. Kserokopia wyżej wymienionej skargi wraz z opinią prawną w jej zakresie znajduje się w materiałach komisji. Jednocześnie wskazał, iż ustalono, iż aby rozpatrzyć skargę z dnia 21 czerwca 2023 r. dotyczącą niejednoznacznej odpowiedzi na skierowaną do Burmistrza Gminy Mosina skargę z dnia 13 września 2021 r., Burmistrz Gminy Mosina w terminie do miesiąca maja br. miał przedstawić udzieloną odpowiedź na skargę z dnia 13 września 2021 r. oraz przedstawić analizę możliwości wprowadzenia rozwiązań technicznych ograniczających uciążliwości generowane przez wynajmujących świetlicę wiejską w Daszewicach.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** odnosząc się do wypowiedzi prowadzącego obrady **Łukasza Kasprowicza** między innymi wskazał, iż rozpoznane zostały możliwości rozwiązań technicznych ograniczających uciążliwości generowane przez wynajmujących świetlicę wiejską w Daszewicach, informując przy tym między innymi, iż złożono zapytanie ofertowe dotyczące modernizacji akustycznej budynku. Jednocześnie wskazał, iż dokonano wstępnej analizy w wyniku, której wskazano, iż najskuteczniejszym sposobem zapewnienia komfortu akustycznego dla pobliskich mieszkańców świetlicy będzie wygłuszenie budynku wraz z jednoczesnym zapewnieniem dostawy świeżego powietrza z wentylacji/klimatyzacji, zapewniając przy tym, iż podjęte zostaną działania w zakresie montażu wentylacji/klimatyzacji. Następnie wskazał, iż realizacja tego zadania będzie pierwszym krokiem wyjścia naprzeciw oczekiwaniom skarżącego. Ponadto wskazał, iż rozważano również ofertę dotyczącą wykonania projektu architektoniczno-budowlanego oraz projektu technicznego modernizacji świetlicy, wskazując przy tym zakres projektu oraz informując, iż z uwagi na kwotę oferty i ograniczenia budżetowe, działania w tym zakresie zostały wstrzymane. Ponadto wskazał, iż odnosząc się do propozycji mieszkańców zgłaszających problemy z funkcjonowaniem świetlicy, dotyczącej zamontowania ekranów akustycznych, skierowano zapytanie do specjalistycznej firmy o wyrażenie opinii w tym zakresie.

Jednocześnie między innymi poinformował, iż firma po wizji lokalnej odradziła montaż ekranów akustycznych. Podsumowując swoją wypowiedź wskazał, iż pierwszym etapem podjętych przez Gminę Mosina działań będzie montaż klimatyzacji w budynku świetlicy. Zwrócił też między innymi uwagę, iż Sołtys Sołectwa Daszewice zobowiązał się również do podjęcia działań w zakresie zwiększonej kontroli organizowanych imprez. Jednocześnie wskazał na możliwość dalszych działań, jakie mogą zostać podjęte przy zabezpieczeniu stosownych środków finansowych w budżecie Gminy Mosina przeznaczonych na ten cel . W dyskusji nad przedmiotową skargą, poruszono między innymi następujące tematy:

- zasadności ekonomicznej wygłuszenia budynku świetlicy wiejskiej w Daszewicach;
- zgłaszanego problemu dotyczącego hałasu generowanego przez wynajmujących świetlicę wiejską w Daszewicach;
- sposobu funkcjonowania świetlicy wiejskiej w Daszewicach;
- przedmiotu omawianej skargi;
- bieżących planów remontowych świetlicy wiejskiej w Daszewicach oraz wysokich kosztów związanych z wygłuszeniem budynku świetlicy;
- konieczności poświadczenia skargi na hałas badaniami akustycznymi;
- sposobów rozpatrywania skarg w zakresie hałasu i zakłócenia spokoju;
- propozycji rozpatrzenia omawianej skargi;
- propozycji zmiany regulaminu wynajmowania świetlic wiejskich.

Udział w niej wzięli: radny **Witold Ostrowicz**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** radna **Elżbieta Jarecka**, prowadzący posiedzenie **Łukasz Kasprowicz**, Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski** oraz radna **Agnieszka Gorzyńska**.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” - wniosek nr 1 w sprawie uznania skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej udzielenia przez Burmistrza Gminy Mosina niejednoznacznej odpowiedzi na skargę w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej we wsi Daszewice w porze nocnej, za zasadną w zakresie braku jednoznacznej odpowiedzi.

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** przedstawił zakres pisma z dnia 10 maja 2023 r. nazwanego skargą „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina”, informując przy tym, iż sprawa dotyczy nielegalnego parkowania samochodów ciężarowych na terenie zabudowanym w Daszewicach. Kserokopia wyżej wymienionej skargi wraz z opinią prawną w jej zakresie oraz wyjaśnieniami Burmistrza Gminy Mosina znajduje się w materiałach komisji.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa **Jan Dziurzyński** wskazał, iż na terenie, którego dotyczy pismo obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, zgodnie z którym działka, na której parkują samochody ciężarowe przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową i usługową. Jednocześnie między innymi wskazał, iż skarżący złożył pismo do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska, który w swoim zakresie przeprowadził postępowanie, a następnie przekazał do Burmistrza Gminy Mosina do rozpatrzenia postępowanie w sprawie przywrócenia poprzedniego sposobu zagospodarowania terenu z podaniem odpowiedniej podstawy prawnej. Następnie między innymi wskazał, iż wstępna weryfikacja zdjęć satelitarnych wskazała, iż faktycznie samochody stoją niezgodnie z planem miejscowym, w związku z powyższym zostało wszczęte z urzędu postępowanie. Jednocześnie przedstawił zakres podjętych działań w zakresie prowadzonego postępowania, informując przy tym między innymi, iż postępowanie zostało zakończone decyzją administracyjną, a decyzja ta aktualnie nie jest decyzją ostateczną i jest możliwość odwołania się od niej, co w takim przypadku wiąże się z przekazaniem sprawy do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, a następnie do sądu. Odnosząc się do powyższego wskazał, iż wskutek pism skarżącego skierowanych do Burmistrza Gminy, prowadzono postępowanie w zakresie zgłoszonego problemu i nie było uchybień w zakresie prawidłowego działania Burmistrza Gminy Mosina.

Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** wskazał, iż skarżący uczestniczył w spotkaniu dotyczącym zgłoszonej sprawy, na którym został poinformowany o podjętych czynnościach, podkreślając przy tym, iż w jego ocenie omawiana skarga jest bezzasadna.

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** zwrócił uwagę, iż członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji nie otrzymali wcześniejszej dokumentacji dotyczącej przedmiotowej sprawy, co uniemożliwia jednoznaczne określenie, czy wcześniej prowadzone czynności przez poprzedniego Burmistrza Gminy Mosina były prowadzone niewłaściwie.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa **Jan Dziurzyński** odniósł się do wypowiedzi prowadzącego obrady **Łukasza Kasprowicza** informując przy tym między innymi, iż postępowanie administracyjne w omawianej sprawie zostało wszczęte niezależnie od działań i kolejnych pism skarżących.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek nr 2 w sprawie uznania za skargę pod względem formalno-prawnym pisma z dnia 10 maja 2023 r. nazwanego skargą „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina”. Następnie wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek nr 3 w sprawie uznania skargi z dnia 10 maja 2023 r.

„na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” za bezzasadną.

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** przedstawił zakres pisma z dnia 30 marca 2023 r. nazwanego petycją, informując, iż sprawa dotyczy oceny postępowania posła na sejm RP Katarzyny Kretkowskiej. Kserokopia wyżej wymienionego pisma nazwanego petycją wraz z opinią prawną w jego zakresie znajduje się w materiałach komisji.

Radny **Witold Ostrowicz** wyraził swoją opinię w zakresie możliwości rozpatrzenia przedłożonej petycji przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji.

Radna **Agnieszka Gorzyńska** przedstawiła opinię prawną dotyczącą omawianego pisma nazwanego petycją.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek nr 4 w sprawie uznania, iż pismo z dnia 30 marca 2023 r. nie spełnia wymogów petycji wskazanych w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach.

Prowadzący obrady **Łukasz Kasprowicz** przedstawił zakres ponownie złożonej petycji mieszkańców ul. Akacyjnej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2021 r, informując przy tym między innymi, iż petycja ta była już rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a dotyczy budowy ulicy Akacyjnej. Kserokopia wyżej wymienionej petycji znajduje się w materiałach komisji.

W dyskusji nad przedmiotową petycją, poruszono między innymi następujące tematy:

- zasadności petycji;
- sposobu rozpatrzenia petycji;
- podjęcia kroków w zakresie przedłużenia ważności dokumentacji projektowej dotyczącej między innymi ul. Akacyjnej;
- kosztów budowy zespołu ulic obejmujących ul. Akacyjną.

Udział w niej wzięli: prowadzący posiedzenie **Łukasz Kasprowicz**, radna **Agnieszka Gorzyńska**, Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy **Szymon Szydłowski**, Burmistrz Gminy Mosina **Dominik Michalak** oraz Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa **Jan Dziurzyński**.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przyjęła jednogłośnie, czyli 4 głosami „za” - wniosek nr 5 w sprawie uznania Rady Miejskiej w Mosinie za niewłaściwego adresata do rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Akacyjnej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2021 r. i ponownego przekazania jej Burmistrzowi Gminy Mosina jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia analogicznie do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 grudnia 2021 roku.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI:

1. Komisja wnioskuję o uznanie skargi z dnia 21 czerwca 2022 r. dotyczącej udzielenia przez Burmistrza Gminy Mosina niejednoznacznej odpowiedzi na skargę w sprawie uciążliwości świetlicy wiejskiej we wsi Daszewice w porze nocnej, za zasadną w zakresie braku jednoznacznej odpowiedzi.
2. Komisja wnioskuję o uznanie za skargę pod względem formalno-prawnym pisma z dnia 10 maja 2023 r., nazwanego skargą „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina”.
3. Komisja wnioskuję o uznanie skargi z dnia 10 maja 2023 r. „na nierealizowanie zadań przez Burmistrza Gminy Mosina” za bezzasadną.
4. Komisja wnioskuję o uznanie, iż pismo z dnia 30 marca 2023 r. nie spełnia wymogów petycji wskazanych w art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach.
5. Komisja wnioskuję o uznanie Rady Miejskiej w Mosinie za niewłaściwego adresata do rozpatrzenia petycji mieszkańców ul. Akacyjnej w Mosinie z dnia 17 grudnia 2021 r. i ponowne przekazanie jej Burmistrzowi Gminy Mosina jako organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, analogicznie do uchwały Rady Miejskiej w Mosinie z dnia 29 grudnia 2021 roku.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.19.

protokołowała

(-) Anita Ćwiklińska

przewodniczył

(-) Łukasz Kasprowicz